



Wkrótce nabór do szkół. Technika kuszą innowacjami

Ta wiedza może się przydać

Renowacja zabytków, animacja czasu wolnego, architektura wnętrz, obsługa celna przedsiębiorstw, działania logistyczne w policji - to tylko niektóre dziedziny, które uczniowie częstochowskich techników będą zgłębiać od nowego roku szkolnego. Nie zagwarantuje im to później pracy, ale na pewno będzie atutem przy jej szukaniu

Jarosław Sobkowski

W maju rozpocznie się nabór do szkół ponadgimnazjalnych. Wszystkie dwują się i troją, by przygotować jak najatrakcyjniejszą ofertę. Szkoły zawodowe nie pozostają w tyle - chcą przyciągnąć jak najwięcej gimnazjalistów. - Nie wystarczy już tylko chwytliwa nazwa kierunku - zastrzega Maciej Trzmiel, dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych przy ul. św. Augustyna. - Za nią musi stać konkret w postaci programu nauczania, który uwzględni potrzeby rynku pracy.

Stąd w technicach tzw. innowacje, które rozszerzają istniejące już kierunki o dodatkowe kompetencje. W ZSE od nowego roku szkolnego pojawiają się dwie: obsługa celna przedsiębiorstw w zawodzie technik spedytor oraz animator czasu wolnego w zawodzie technik obsługi turystycznej. - Uznaliśmy, że te zagadnienia będą przydatne dla nauki tych zawodów - tłumaczy dyrektor Trzmiel. - Dla spedytora wiedza o zasadach obowiązujących na granicach to rzecz pożądana przez pra-

codawców. Podobnie istotna dla ludzi zajmujących się turystyką jest umiejętność organizowania czasu. Zwłaszcza teraz, kiedy w walce o klientów biura podróży prześcigają się w ofertach tzw. turystyki kwalifikowanej.

W Zespole Szkół Samochodowo-Budowlanych przy ul. św. Augustyna na kierunku technik pojazdów samochodowych (w jednej z czterech klas pierwszych) zostanie wprowadzona innowacja: bezpieczeństwo ruchu drogowego w cywilizacji mobilnej. - Uczniowie zekną się z pierwszą pomocą przedme-

- Chwytliwa nazwa kierunku nie wystarczy - podkreślają dyrektorzy szkół. - Za nią musi stać program nauczania, który uwzględni potrzeby rynku pracy

niczną, środkami łączności, zasadami ruchu drogowego - wylicza Jacek Grzegorzewski, dyrektor ZSSB. - Cała ta wiedza jest niezwykle potrzebna w służbach mundurowych i ratownictwie, więc da absolwentom klasy przewagę przy aplikowaniu do tych formacji.

Zespół Szkół im. Kochanowskiego przy ul. Warszawskiej proponuje w tegorocznej rekrutacji do klasy technik logistyk innowację: działania logistyczne w policji. Szkoła szczydzi się, że już od lat przygotowuje uczniów do pracy w służbach mundurowych.

Innowacje czasem poszerzają wiedzę uczniów o z pozoru zaskakujące elementy. Zespół Szkół Technicznych przy al. Jana Pawła II wprowadzi do programu technikum budownictwa podstawy... architektury wnętrz. - Po to, żeby nasz absolwent mógł nie tylko wykańczać wnętrza, ale i je aranżować. Rzecz niezwykle cenna w dzisiejszych czasach - mówi Rafał Piotrowski, dyrektor ZST.

W ZST to niejedyna nowość. W technikum technologii drewna zostaną wprowadzone elementy renowacji za-

bytków. Tego fachu nie można się nauczyć w Częstochowie. - Tacy specjaliści są coraz bardziej poszukiwani, stąd nasza propozycja - dodaje Piotrowski.

Tyle, jeśli chodzi o innowacje. Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych przy ul. Targowej oferuje uczniom **zupełnie nowy kierunek: technik elektroenergetyk transportu szynowego.** Liczy, że będzie to hit tegorocznej rekrutacji. - **Mamy prawie 90-letnią tradycję kształcenia w branżach elektryczno-elektronicznych oraz mechanicznych - przypomina dyrektor Tomasz Dobosz. - Obecnie dajemy młodzieży propozycję zdobycia zawodu z przyszłością. Nasz nowy kierunek niemal gwarantuje zatrudnienie w komunikacji tramwajowej i kolejowej. Analitycy branży transportowej wskazują bowiem na poważny problem luki pokoleniowej w zawodach związanych z transportem szynowym.**

Szkoła już podpisała umowę o współpracy z częstochowskim MPK. Uczniowie mogą więc liczyć na zajęcia organizowane na prawdziwych stanowiskach pracy i przy nowoczesnym

taborze, a plany budowy trzeciej linii tramwajowej w mieście podnoszą szanse znalezienia zatrudnienia. - Prezes MPK Roman Bolczyk obiecuje pracę w kierowanej przez siebie spółce dla najlepszych absolwentów - podkreśla dyrektor ZSME.

Chociaż rekrutacja do szkół rozpocznie się dopiero za kilka tygodni (w Częstochowie jest prowadzona elektronicznie), na stronach internetowych placówek już można znaleźć szczegółowe informacje o kierunkach i innowacjach. ●

■ Zawód inaczej

Dwa lata temu zreformowano zasady kształcenia w technicach i zasadniczych szkołach zawodowych. Egzamin, który daje uprawnienia do wykonywania danego zawodu, nie odbywa się jak wcześniej na koniec nauki, ale w jej trakcie, i składa się z kilku części, tzw. kwalifikacji. To oznacza, że uczeń nie może skończyć pomyślnie szkoły, nie zdając takich egzaminów. ●